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Alicja w krainie 
łyżwiarstwa fi gurowego

Dwunastoletnia 
Alicja Kmiecik, uczennica 

Szkoły Podstawowej nr 23 
w Bykowinie, od sześciu lat 

trenuje jazdę na łyżwach. 
To jej całe życie – czego 

efektem są sukcesy młodej 
rudzianki. Alicja zwyciężyła 

w Otwartych Mistrzostwach 
Polski w Solo Ice Dance, 

nowym odłamie łyżwiarstwa 
fi gurowego oraz wystąpiła 

w II Międzynarodowym 
Memoriale Marii 

Olszewskiej w Łodzi, gdzie 
również zdobyła złoty medal 

we wspomnianej kategorii.

Więcej na str. 15
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY
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Nie usterka, 
a próg zwalniający

– Często chodzę po tej 
drodze w ramach spacerów 
z kijkami i ostatnio przez nie-
uwagę potknęłam się o tę ,,muldę”. Nie 
zauważyłam w pobliżu żadnego znaku 
ostrzegawczego. Współczuję kierowcom – 
komentuje pani Izabela, mieszkanka Ha-
lemby.

Na pierwszy rzut oka nierówność na-
wierzchni ul. Piaskowej rzeczywiście może 
przypominać jej uszkodzenie. Wobec tego 
zwróciliśmy się do Urzędu Miasta z pyta-
niem o remont drogi oraz możliwość 
umieszczenia oznakowania A-11 (nierów-
na droga). Okazuje się, że zarówno jedno, 
jak i drugie nie jest potrzebne.

– Wybrzuszenie na 
ulicy Piaskowej jest pro-

giem zwalniającym, odtworzonym po 
pracach związanych z przebudową magi-
strali wodociągowej w ramach budowy 
trasy N-S – mówi Jacek Morek, wiceprezy-
dent Rudy Śląskiej. – Próg ten zostanie po-
nownie odtworzony w ramach robót gwa-
rancyjnych przez wykonawcę robót w ter-
minie do końca maja 2024 r. – dodaje.

Ponadto ulica Piaskowa w Halembie 
znajduje się w strefi e ograniczonej pręd-
kości 30 km/h i jak tłumaczy wiceprezy-
dent Morek – nie ma konieczności jej 
oznakowania znakiem pionowym.

Joanna Oreł

KRONIKA POLICYJNA 997

ODZYSKALI 32 TYS. ZŁ 

Metody na ,,policjanta” i ,,lekarza” na-
dal niestety stosowane są przez oszustów 
w celu wyłudzenia pieniędzy od seniorów. 
Tym razem jednak policjantom z Rudy Ślą-
skiej oraz z Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Katowicach udało się zatrzymać członka 
jednej z grup zajmujących się tego rodzaju 
przestępczością. Mężczyzna został schwy-
tany zaraz po odbiorze pieniędzy od ru-
dzianki.

W połowie ubiegłego tygodnia do star-
szej mieszkanki naszego miasta zadzwonił 
mężczyzna, który przedstawił się jako le-
karz. Poinformował on swoją rozmówczy-
nię, że bliski członek jej rodziny ma poważ-
ne problemy ze zdrowiem i bez drogiego 
leczenia nie przeżyje. W tym momencie 
zażądał od seniorki pieniędzy w zamian za 
lek, który nie jest refundowany. Przejęta 
kobieta przygotowała 32 tys. złotych 
i przekazała pieniądze współpracownikowi 
,,lekarza”.

Śląscy krymi-
nalni wspoma-
gani przez poli-
cjantów z Rudy 
Śląskiej zatrzy-
mali 40-letniego 
mieszkańca Lubelszczyzny po wyjściu z bu-
dynku. Zebrane wcześniej w trakcie reali-
zacji sprawy informacje, w tym rysopis 
i inne dane na temat „kuriera”, pozwoliły 
na obserwację jego działań. Policjanci od-
zyskali 32 tys. złotych i przekazali pokrzyw-
dzonej kobiecie. Natomiast ,,kurier” usły-
szał zarzuty i został tymczasowo areszto-
wany. Najbliższe trzy miesiące, w trakcie 
których śledczy będą kompletować mate-
riał dowodowy i przesłuchiwać świadków, 
oszust spędzi w więziennej celi.

 Foto: KMP Ruda Śląska
 

Z MARKETU DO ARESZTU
Kryminalni z komisariatu w Halembie 

natrafi li na informację o kradzieżach towa-
ru z marketu spożywczego w tej dzielnicy. 
Skontaktowali się więc z jego kierowni-
kiem i dzięki zapisom z kamer monitoringu 
potwierdzili swoje przypuszczenia. Mun-
durowi ustalili i zatrzymali 37-letniego ru-
dzianina. Mężczyzna przyznał się do kra-
dzieży towaru, którego wartość została 
oszacowana na blisko tysiąc złotych. 
Sprawca odpowie za przestępstwo, które 
zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia 
wolności. Rudzianin trafi ł do aresztu, po-
nieważ ponadto był poszukiwany przez 
sąd w celu odbycia kary pozbawienia wol-
ności za wcześniejsze przewinienia.

 
Z ZAKAZEM I NA PODWÓJNYM GAZIE

W ubiegłym tygodniu w trakcie kontroli 
trzeźwości przy ulicy Halembskiej w Biel-
szowicach policjanci zatrzymali kierowcę 
renaulta. W trakcie badania policyjny alko-
mat wskazał, że ma on pół promila alkoho-
lu w swoim organizmie. Kiedy sprawdzili 
dane kierującego, okazało się, że ma on 
5-letni sądowy zakaz prowadzenia pojaz-

dów. Rudzianin odpo-
wie więc za kierowanie 
w stanie po spożyciu 
alkoholu oraz za zła-
manie zakazu sądowe-

go. Grozi mu za to do pięciu lat pozbawie-
nia wolności, wysoka grzywna i kolejne 
zakazy.

TRAGICZNY WYPADEK NA A4

W nocy z 4 na 5 marca na rudzkim od-
cinku autostrady A4 doszło do tragicznego 
wypadku. Kierowca audi wjechał pod 
prąd, po czym zderzył się z prawidłowo ja-
dącą ciężarówką. Mężczyzna, który kiero-
wał samochodem osobowym, zginął na 
miejscu.

We wtorkową noc, około godziny 1.10, 
39-letni obywatel Hiszpanii, jadąc samo-
chodem osobowym marki audi, prawdo-
podobnie wyjeżdżając z parkingu MOP 
Wirek, wjechał na autostradę pod prąd. Po 
przejechaniu około 200 metrów kierowca 
zderzył się czołowo z samochodem cięża-
rowym. 39-latek zginął na miejscu, 
a dwóch mężczyzn podróżujących samo-
chodem ciężarowym z obrażeniami nóg 
trafi ło do szpitala. Droga przez kilka godzin 
była całkowicie zablokowana – do godz. 
5.30 autostrada A4 w kierunku Katowic 
była nieprzejezdna. Dopiero przed godziną 
ósmą rano droga została w pełni odbloko-
wana.  Foto: KMP Ruda Śląska

Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO

INTERWENCJA

Mieszkańcy Halemby zgłosili naszej redakcji, że na nawierzchni 
ul. Piaskowej w tej dzielnicy powstało wybrzuszenie. Tymczasem na 
zjeździe z ul. 1 Maja nie ma znaku, który by przed tym ostrzegał. Okazuje 
się jednak, że nie doszło do uszkodzenia, tylko został odtworzony próg 
zwalniający. Nie jest też potrzebne dodatkowe oznakowanie.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12 

NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 

e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza że istnieje możliwość zasiedlenia od zaraz niżej 

wymienionego mieszkania, na podstawie umowy o ustanowieniu 
odrębnej własności lokalu, którego wartość zgodnie z wyceną 

rzeczoznawcy wynosi:

Adres lokalu Powierzchnia Kwota wywoławcza 
mieszkania:

w Rudzie Śląskiej-Rudzie:
ul. Adama Mickiewicza 7B/18

(2 p + k, 4 piętro) 38,00 m2 163.049,- zł

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy 
Spółdzielni tel. 32 248-24-11 wew. 53.



REKLAMA

Wiosenne remonty dróg
Powoli kończy się czas przymrozków, a co za tym idzie, ruszają 
pozimowe naprawy dróg. Łatanie dziur odbyło się m.in. przy  
ul. Goduli, a trwa m.in. przy ul. Chorzowskiej.
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Jak tłumaczy Wydział Dróg i Mostów 
Urzędu Miasta Ruda Śląska – uzupełnia-
nie ubytków w nawierzchniach dróg 
w Rudzie Śląskiej trwa cały rok. 
– W pierwszej kolejności naprawiane są 
miejsca,  które  stwarzają  zagrożenie  
w ruchu na wszystkich ulicach – mówi To-
masz Debernic, inspektor Wydziału Dróg 
i Mostów Urzędu Miasta Ruda Śląska.

Jednak teraz, po zimie, widać najwię-
cej uszkodzeń. W związku z tym 
w dniach od 29 lutego do 7 marca pro-
wadzono remont ulicy Karola Goduli. 
Załatana została też dziura na skrzyżo-

Uczniowie SP nr 1 mogą się „chillować”
W Szkole Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki w Nowym Bytomiu powstało miejsce, gdzie uczniowie mogą 
odpocząć od zgiełku i hałasu, które panują np. podczas przerw między lekcjami. Jest to „Sala Chillout” 
z kanapami, pufami, stolikami, rzutnikiem i ekranem.

waniu ulic Hlonda i Orzegowskiej 
w Orzegowie. Ponadto do 15 marca bę-
dą prowadzone prace w ramach re-
montów bieżących na ul. Chorzowskiej 
od skrzyżowania z ul. Niedurnego do 
wysokości kina Patria (skrajny prawy 
pas) oraz w rejonie skrzyżowania  
z ul. Krasickiego. Wystąpią utrudnienia 
w ruchu oraz chwilowe zwężenia/za-
mknięcia drogi.

Warto dodać, że w tym roku na re-
monty bieżące dróg w Rudzie Śląskiej 
przeznaczono w budżecie ponad 
5 mln zł. Tekst i foto: JO

– „Sala Chillout” to miej-
sce,  gdzie  uczniowie  mogą 
usiąść,  wyciszyć  się,  zrege-
nerować  siły,  skorzystać 
z mediów i spędzić czas z ró-
wieśnikami – podkreśla Iwona 
Dutkiewicz, dyrektor SP nr 1. 
– Liczymy  na  to,  że  sala  po-
zwoli  uczniom  zmniejszyć  na-
pięcie  i  stres  związany  z  co-
dziennymi  obowiązkami  i  pro-
blemami, a przyjemna,  relaksu-
jąca  atmosfera  pozwoli  im  nabrać 
energii  do  dalszych  działań,  pomoże 
w rozwiązywaniu problemów, popra-
wi ich koncentrację i efektywność na-
uki – dodaje.

Szkolna „Sala Chillout” znajduje się 
na pierwszym piętrze. Wyposażona 
została w wygodne kanapy i pufy, sto-
liki, rzutnik i ekran. Także kolorystka 
i muzyka relaksacyjna, której można 
posłuchać podczas wizyty w tym po-

mieszczeniu, mają po-
móc uczniom w odprę-
żeniu się.

Utworzenie „Sali 
Chillout” to pomysł 
Samorządu Uczniow-
skiego, Rady Rodzi-
ców i dyrekcji szkoły. 
–  Aby  zrealizować 

pomysł  (trwało  to  ok.  2  lata 
– przyp. red.) wykorzystaliśmy fundu-
sze  ze  środków budżetowych,  docho-
dów  własnych  oraz  Rady  Rodziców. 
Sala  będzie  dostępna  dla  uczniów 
wszystkich  klas  Szkoły  Podstawo-
wej nr 1 – mówi Iwona Dutkiewicz.

 JO, UM
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12 
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 
e-mail: rsm@rsm.com.pl

ZAWIADOMIENIE
MIESZKAŃCÓW ZASOBÓW 

RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ O MOŻLIWOŚCI 

NIENALICZANIA ODSETEK
Zarząd RSM uprzejmie przypomina, że ponownie jak w ubiegłym roku, 

chce wyjść naprzeciw osobom, które borykają się z problemami fi nansowy-
mi i zobowiązaniami wobec Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, aby uniknęli 
wzrostu posiadanych zaległości wobec Spółdzielni. W związku z powyższym 
zawiadamia o odstąpieniu od naliczania odsetek osobom, które od

1 marca 2024 r. do 31 maja 2024 r. 

spłacą  w całości należności główne i koszty sądowe wobec Rudzkiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej za zajmowane lokale w zasobach RSM, za wyjątkiem 
osób, które już skorzystały z tej możliwości w latach ubiegłych.

W celu obliczenia wysokości zaległości oraz kosztów sądowych należy skon-
taktować się z Działem Prawnym i Windykacji – tel. 32 248-24-11, wew. 244 
lub 262 albo osobiście w budynku dyrekcji.

Zachęcamy do skorzystania z powyższej możliwości.

Z poważaniem  
Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

OGŁOSZENIA

Z pasji do… trzech kółekW Rudzie Śląskiej trójkołowe 
motocykle Can-Am Spyder 
ma zaledwie kilka osób. 
Dzisiaj rozmawiamy 
z jedną z nich – Maciejem 
Wiśniewskim, który 
w kwietniu organizuje 
prawdopodobnie największy 
zjazd pasjonatów tego typu 
pojazdów.
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– Muszę przyznać, 
że o motocyklach 
Can-Am Spyder po raz 
pierwszy usłyszałam 
od Pana. W skrócie 
wyjaśnijmy naszym 
Czytelnikom, że jest to 
trójkołowe połączenie 
quada i motocykla. Kie-
dy Pan usłyszał o tego 
typu pojazdach?

– Motocyklami marki 
Can-Am Spyder zaintereso-
wałem się w 2019 roku. 
Wtedy to zmiana przepisów 
w Polsce umożliwiła poruszanie się motocy-
klami trójkołowymi bez posiadania prawa 
jazdy kategorii A. Spełniając pewne warun-
ki, ustawodawca zezwolił na prowadzenie 
tego typu pojazdów tylko z prawem jazdy 
kategorii B. Warunki, o których mówię, to 
ukończone 21. roku życia oraz posiadanie 
prawa jazdy kategorii B powyżej trzech lat. 
Postanowiłem w 2019 roku zakupić wspo-
mniany motocykl i na tamten czas, z tego co 
mi wiadomo, byłem jedynym posiadaczem 
takiego pojazdu w Rudzie Śląskiej. W tej 
chwili w naszym mieście są cztery Spydery 
– dwie sztuki na Bykowinie, jedna w dzielni-
cy Wirek i jedna na Kłodnicy.

– Na Facebooku prowadzi Pan grupę 
zrzeszającą śląskich pasjonatów Can-Am 
Spyderów. Proszę opowiedzieć o niej nie-
co więcej.

– W trakcie jednego ze zlotów motocy-
klowych poznałem dwóch kolegów z Kato-

OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKU-
TECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Kompleksowe remonty łazienek, malo-
wanie, tapetowanie (łazienka dla osoby 
niepełnosprawnej). Tel. 507-055-024.

 Składanie gotowych elementów meblo-
wych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 
dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling 
samochodowy. Wydawanie zaświadczeń. 
Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-

300. Ruda Śląska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (nie-
daleko Urzędu Skarbowego).

TURYSTYKA

 Beskidy, turnus wielkanocny 1100 zł. Możli-
wość dowozu. Tel. 517-958-006.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewa-
niem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycz-
nej. Tel. 793-396-040.

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Ko-
lejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

wic i tak narodził się pomysł, aby stworzyć 
swoją grupę na Facebooku. Powstała ona 
w kilka minut, a ja zostałem jej administra-
torem. Zaczęliśmy wspólnie podróżować 
po Polsce, zwiedzając ciekawe miejsca. 
W trakcie wspólnych wyjazdów poznawa-
liśmy nowe osoby, które zapisywały się do 
nas, czyli Śląskiej Grupy Can AM Spyder 
& Ryker. Powstała ona po to, aby zrzeszać 
fajnych ludzi oraz aby użytkownicy opisy-
wali swoje wypady motocyklowe oraz pro-
blemy techniczne związane z użytkowa-
niem pojazdów. Motocykl jest bardzo za-
awansowany technicznie i wiele osób po-
maga sobie nawzajem, gdyż usługi w auto-
ryzowanej stacji nie należą do najtańszych. 
Obecnie nasza grupa jest chyba najwięk-
szą – w sumie mamy ponad 650 osób. To 
zmienia się cały czas – oczywiście na plus. 
Chciałbym zaznaczyć, że tymi motocykla-
mi również poruszają się osoby niepełno-
sprawne – trzy są wśród nas.

– W kwietniu or-
ganizuje Pan zlot 
Can-Am w Tresnej 
koło Żywca. To bę-

dzie pierwsze tego typu wydarze-
nie w Pana doświadczeniu?

– Co roku od wielu lat przedstawiciele 
importera jednej z fi rm organizują zloty 
Can-Am zarówno w Polsce, jak i w Europie. 
My postanowiliśmy zrobić coś innego, aby 
sami użytkownicy mogli zdecydować, 
gdzie, kiedy i z kim chcą się spotkać oraz 
zorganizować wspólny zlot. Nie słyszałem, 
aby do tej pory ktoś zrobił coś takiego. 
W ślad za nami powstało kilka takich grup 
w całej Polsce. My, w 2023 roku połączyli-
śmy siły z Dolnośląską Grupą Ryker & Spy-
der. Bez żadnego wsparcia zorganizowali-
śmy zlot na zakończenie sezonu, a sama 
impreza odbyła się w Białym Kościele (woj. 
dolnośląskie). W trakcie niej ustaliliśmy, że 
spotkania te będą cykliczne oraz że zakoń-
czenia sezonu organizuje grupa z Wrocła-
wia, a rozpoczęcie sezonu ludzie z Rudy 
Śląskiej. W trakcie pierwszego zlotu było 
tylko 27 osób i kilka motocykli, ale przy-
szedł teraz czas na nas, aby zorganizować 
coś większego. Ze względu na bardzo duże 

zainteresowanie nie mogliśmy zdecydo-
wać się na Rudę Śląską. Wybór padł na 
Ośrodek Wypoczynkowy Odys w Tresnej 
koło Żywca. Obecnie mamy zapisanych 
około 110-120 osób, więc śmiem twier-
dzić, iż będzie to chyba największy zlot 
w Polsce lub też w Europie. Oczywiście ca-
ły czas podkreślam, że zlot organizowany 
jest przez użytkowników motocykli, które 
nie należą do najmniejszych – będzie ich 
około 60 sztuk, a więc w trakcie poszuki-
wań miejsca na imprezę zwracaliśmy też 
uwagę na miejsca parkingowe. Tutaj 
chciałbym nadmienić, że pozyskaliśmy 

sponsorów, którzy postanowili nas wspo-
móc w tym zadaniu, co nas bardzo cieszy.

– Macie już kolejne plany?
– Poza zlotem na przełomie czerwca 

i lipca organizujemy kilkudniowy wyjazd 
do Czech. Natomiast we wrześniu będzie-
my uczestniczyli w zakończeniu sezonu, 
które organizują nasi przyjaciele z Wrocła-
wia i okolic. Zlot odbędzie w Kotlinie 
Kłodzkiej i według przewidywań przyjedzie 
około 200 osób, a co za tym idzie – około 
100-120 motocykli.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł, Foto: arch. prywatne

LUDZIE

Z PASJĄ



Spotkanie w kochłowicach
Frekwencja podczas spotkania w III LO 

w Kochłowicach dopisała, a zebrani miesz-
kańcy mogli dowiedzieć się m.in. o sytuacji 
finansowej miasta, czy i jak zostały rozwią-
zane sprawy zgłoszone przez nich jesienią 
oraz czym jest Inicjatywa Lokalna. Trady-
cyjnie też prezydent Michał Pierończyk 
mówił o zadaniach, które w ubiegłym roku 
zrealizowano w tej dzielnicy. A były to: 
przebudowa ul. Bałtyckiej, rozbudowa 
ul. Siewnej i ul. Reja oraz remont na-
wierzchni jezdni i chodnika w zatoce auto-
busowej przy ul. Tunkla między ul. Duni-
kowskiego a ul. Pordzika. Wyremontowa-
no ponadto ulice: Gajową, Kamienną, 
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O sprawach południaTrwają spotkania 
władz Rudy Śląskiej 
z mieszkańcami 
południowych dzielnic 
naszego miasta. 
W ubiegłą środę (6.03) 
swoimi problemami 
i pytaniami podzielili się 
kochłowiczanie, natomiast 
w poniedziałek (11.03) 
odbyło się pierwsze 
z dwóch spotkań dla 
mieszkańców Halemby.

Oświęcimską od nr 4 do granicy miasta 
oraz Tunkla od nr 29 do 110. Poza tym  
wykonana została izolacja przeciwwilgo-
ciowa budynku przy ul. Radoszowskiej 88, 
opracowano dokumentację projektowo-
kosztorysową remontu instalacji kanaliza-
cyjnej w SP nr 20 oraz opracowano i zaktu-
alizowano dokumentację budowy instala-
cji OZE w budynkach: Miejskiego Przed-
szkola nr 32, Miejskiego Przedszkola nr 42 
oraz III Liceum Ogólnokształcącego.

Z kolei w trakcie jest tworzenie mini 
skweru w centralnej części kochłowickiego 
rynku (w ramach budżetu obywatelskie-
go), budowa placu zabaw przy Miejskim 
Przedszkolu nr 32 (budżet obywatelski) 
i eksperymentalnego placu zabaw przy 
SP nr 21 (także budżet obywatelski).

W tym roku w Kochłowicach również 
sporo będzie się działo. W planach jest SPOTKANIA 

Z MIESZKAŃCAMI

Harmonogram 
Spotkań 

prezydenta 
miasta 

z mieSzkańcami 
– 2024 rok

14.03 – czwartek – godz. 17  
– Halemba – SP nr 27  

– ul. Zamenhofa 12

18.03 – poniedziałek – godz. 17  
– nowy Bytom i Chebzie  

– Śląski Teatr Impresaryjny  
– Piotra Niedurnego 69, (mała sala) 

20.03 – środa – godz. 17  
– Bykowina – SP nr 23  
– ul. 11 Listopada 15

rozbudowa ul. Dożynkowej i ul. Dzierżonia, 
przebudowa ul. Biskupa Wilhelma Pluty, 
budowa wybiegu dla psów przy ul. Górno-
śląskiej (budżet obywatelski) oraz przeję-
cie do zarządzania budynku mieszkalnego 
przy ul. Oddziałów Młodzieży Powstań-
czej 5. Poza tym opracowana zostanie do-
kumentacja projektowa dla: budowy ob-
wodnicy Kochłowic, rozbudowy ul. Rado-
szowskiej i ul. Tunkla od ul. Łukasiewicza 
do ul. Nasypowej, a także budowy  
ul. Orzechowej, ul. Jeżynowej, ul. Głogo-
wej i ul. Kwapulińskiej.

Podczas drugiej części przyszedł czas na 
pytania ze strony kochłowiczan. Dotyczyły 
one m.in. przebudowy dróg gruntowych, 
częstotliwości wywozu śmieci, budowy 
drogi przy ul. Kwapulińskiej, lokalizacji 
drugiego PSZOK-a, wyjazdu na ul. Tunkla 
z bocznych ulic, oznakowania poziomego 
przy wjeździe na rynek z ul. Tunkla oraz 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej  

w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej  
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 

6.03.2024 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograni-
czonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląską jest nie-
zabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy wireckiej, stanowiąca 
działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2211/24 o powierzchni 1639 
m2, użytki: „Lzr-RV, RV”, obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz 
w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwe-
stycyjna zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/7 część w nie-
ruchomości stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2219/24 
o powierzchni 1012 m2, użytek „RV”, obręb Kochłowice, zapisana na karcie 
mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska działka nr 2211/24 stanowi teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38mnii), natomiast działka nr 
2219/24 stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 
planu 38mnii) oraz fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (sym-
bol planu 2r).

Zbywana nieruchomość położona jest w sąsiedztwie zabudowy jednoro-
dzinnej, porośnięta jest wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien 
odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej i Mrówczej, poprzez działkę 
nr 2219/24 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 

cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 380.000,00 zł. 
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należ-

ny podatek od towarów i usług.

przetarg odbędzie się w dniu 24.04.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu miasta ruda  Śląska, plac Jana pawła ii 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.
pl) i w terminie do dnia 17.04.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 
19.000,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem 
na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank 
Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty 
przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: po-
niedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz 
przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane do-
kumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uza-
sadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu, na okres 21 dni, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro) oraz o zamieszczeniu na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
wykazu nieruchomości, w zasobie Gminy ruda Śląska położonych w Rudzie 
Śląskiej przy ul. Bytomskiej 13-15, zabudowanych kompleksem sportowym 
„BURLOCH Arena” oraz halą sportową wraz z drogami dojazdowymi i parkin-
gami, które zostaną użyczone Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Ru-
dzie Śląskiej na czas oznaczony – do czasu ustanowienia trwałego zarządu, na 
cele statutowe.

parkowania przy ul. Radoszowskiej, a tak-
że remontu i nieuregulowanego stanu 
prawnego ul. Łowieckiej.

spotkanie w HalemBie
Jeżeli chodzi o spotkanie w Halembie, 

które odbyło się w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2, to tutaj prezydent 
miasta przypomniał, że w 2023 roku prze-
prowadzono budowę kanalizacji deszczo-
wej w rejonie ul. Solidarności, moderniza-
cję oświetlenia ewakuacyjnego w hali  
MOSiR w Halembie, opracowano doku-
mentację budowy wentylacji mechanicz-
nej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 
oraz dokumentację budowy instalacji OZE 
w budynkach: Szkoły Podstawowej Spor-
towej nr 15, Miejskiego Przedszkola nr 35 
i Miejskiego Przedszkola nr 39. Ponadto 
przeprowadzono remont nawierzchni 
jezdni: ul. Kłodnickiej – od KWK Halemba 
do budynku nr 25 oraz ul. Solidarności od 
wjazdu w ul. Energetyków do garaży za za-
jezdnią.

Natomiast na ten rok zaplanowano bu-
dowę wentylacji mechanicznej w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 2 oraz opraco-
wanie dokumentacji budowy obwodnicy 
Halemby, łącznika pomiędzy ul. Modrze-
wiową a Zamenhofa, parkingu przy ul. Ra-
ciborskiej i Kosynierów, a także parkingu 
przy ul. Energetyków w rejonie Szkoły Pod-
stawowej nr 15.

– Pierwsze z dwóch zaplanowanych na 
ten tydzień spotkań dzielnicowych z miesz-
kańcami Halemby upłynęło pod znakiem 
spraw Kłodnicy. Powrócił temat przebudo-
wy wiaduktu przy ul. Orzeszkowej. Ma go 
realizować strona górnicza, która jest wła-
ścicielem obiektu. Pomimo ważnego po-
zwolenia na budowę, prace się jednak 
jeszcze nie zaczęły, cały czas bowiem cze-
kamy na plan organizacji ruchu na czas 
trwania inwestycji. Ma on być jak najbar-
dziej korzystny dla mieszkańców, dlatego 
nie zgodziłem się na pierwsze zapropono-
wane rozwiązanie, które szczególnie 
krzywdziłoby pieszych – podsumował po-
niedziałkowe spotkanie prezydent miasta, 
Michał Pierończyk. – Zwrócimy się także 
do Lasów Państwowych o wskazanie do-
kładnych zamiarów względem eksploatacji 
lasów w Kłodnicy. Ten temat także wzbu-
dził duże zainteresowanie. To konkretne 
problemy mieszkańców, na które od razu 
reagujemy, dlatego zachęcam do udziału 
w kolejnych spotkaniach – dodał.

 Joanna oreł
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Akademia dla seniorów
Projekt Akademia Senioralna od ubiegłego ro-

ku realizowany jest przez Fundację Aktywni Spo-
łecznie AS. W ramach niej odbywają się cotygo-
dniowe spotkania w Centrum Inicjatyw Społecz-
nych w Bykowinie.

Zajęcia organizowane są w każdy czwartek 
o godz. 11 przy ul. 11 Listopada 15 a. Spotkania 
są okazją nie tylko do integracji seniorów, ale 
również do aktywnego spędzenia czasu. Odby-
wają się m.in. warsztaty malarskie, plastyczne, 
spotkania z ciekawymi ludźmi, prezentacje, wy-
stawy itp. Oprócz cotygodniowych spotkań orga-
nizowane są również wycieczki, wyjścia do kina, 

Młodzi obradowali
Za nami kolejna, a dokładnie piąta, sesja Mło-

dzieżowej Rady Miasta tej kadencji. Jej tematyka 
była skupiona wokół spraw przyrodniczych.

– Na sesji gościliśmy leśników z Nadleśnictwa 
Katowice, którzy przedstawili ciekawą prezenta-
cję na temat terenów lesistych Nadleśnictwa Ka-
towice, a w szczególności o lasach w Rudzie Ślą-
skiej. Opowiedzieli nam również, na czym polega 
oraz jak wygląda praca leśnika – mówi Wojciech 
Miliczek, przewodniczący Młodzieżowej Rady 
Miasta w Rudzie Śląskiej.

Ponadto podczas sesji Beata Drzymała-Kubi-
niok, prezes TOZ ,,Fauna” wyjaśniła młodzieży, 
jak wygląda opieka ze zwierzętami w schronisku 
oraz co jest potrzebne dla rudzkiego azylu. – Pod-
czas posiedzenia został omówiony przez naszego 

O sprawach seniorów
Organizacja kolejnej ,,Rudzkiej Se-

nioriady”, stan Rudzkiej Karty Seniora 
oraz Rudzka Koperta Życia – między 
innymi te tematy dominowały pod-
czas XIII sesji Rady Seniorów, która 
w środę (6.03) odbyła się w sali sesyj-
nej rudzkiego magistratu.

– W trakcie powołaliśmy zespół 
do spraw organizacji Senioriady. 
W jego skład weszło czterech rad-
nych – Jerzy Kalus, Andrzej Malisz, 
Gizela Musioł oraz Jerzy Woźniak, a także dy-
rektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
– Henryk Poppe oraz osoba wyznaczona przez 
Rudzki Uniwersytet Trzeciego Wieku. Ustalili-
śmy, że Senioriada kolejny raz odbędzie się na 
terenie kąpieliska przy ul. Ratowników w No-
wym Bytomiu – 7 albo 28 września – zapowia-
da Józef Osmenda, przewodniczący rudzkiej 
Rady Seniorów. W trakcie planowane są m.in. 
gry i zabawy sportowe oraz występy artystycz-
ne.

Ponadto radni seniorzy dyskutowali o Rudzkiej 
Kopercie Życia. Mają w nich umieścić informacje 
o swoim stanie zdrowia, zażywanych lekach oraz 
kontakt do najbliższych. Do dyspozycji rady wy-
dano 360 spośród 2000 kart. O ich przekazanie 
mogą ubiegać się organizacje skupiające senio-
rów. Podsumowano też liczbę wydanych w tym 
roku Rudzkich Kart Seniorów – zgłosiło się po nie 
187 osób.

Radni seniorzy podsumowali też swój udział 
w wydarzeniach społeczno-kulturalnych odby-
wających się w naszym mieście oraz poza nim. 
Podjęto również uchwały w sprawie aktualizacji 
składów osobowych powołanych zespołów te-
matycznych.

– Poruszonych zostało wiele tematów dotyczą-
cych m.in. aktywizacji mieszkańców naszego 
miasta, organizacji Senioriady i współpracy 
z MOSiR Ruda Śląska w tym zakresie, funkcjono-
wania Rudzkiej Karty Seniora oraz Rudzkiej Ko-
perty Życia, które niezmiennie cieszą się popular-
nością wśród mieszkańców. Rozmawialiśmy rów-
nież o możliwościach pozyskiwania środków fi -
nansowych oraz sposobach, by jeszcze efektyw-
niej docierać do osób starszych czy samotnych 
z informacjami o tym, co dla nich oferuje miasto. 
A pomysłów na aktywne zagospodarowanie cza-
su nie brakuje – podsumowała wiceprezydent 
Anna Krzysteczko. Foto: UM Ruda Śląska

opiekuna również statut Młodzieżowej Rady 
Miasta. Na sesji ustalono też termin następnych 
obrad – na 4 kwietnia bieżącego roku. Mamy na-
dzieję, że współprace z naszymi gośćmi będą jak 
najbardziej owocne – podsumowuje Wojciech 
Miliczek. Foto: WN

teatru, zajęcia plenerowe. Projekt jest dofi nan-
sowany z Urzędu Miasta w ramach zadania „Ak-
tywizacja osób starszych”.

Foto: Fundacja Aktywni Społecznie AS

Drogie panie, na zdrowie!
Tegoroczny Dzień Kobiet był okazją nie tylko 

do rozdawania upominków i kwiatów przedsta-
wicielkom tzw. płci pięknej. W tym dniu nasze 
panie przypomniały sobie, jak ważna jest profi -
laktyka i uzupełniły wiedzę na temat dbania 
o swoje zdrowie. Dlatego też wydarzenie, 
które odbyło się 8 marca w Ślą-
skim Teatrze Impresaryjnym 
im. Henryka Bisty, przebie-
gło pod hasłem „Dzień Ko-
biet ze zdrowiem i humo-
rem”. Jego organizatorem 
było miasto.

Podczas panelu dysku-
syjnego „Profi laktyka to 
klucz do zdrowia” na pyta-
nia Krystyny Zamorskiej i Iza-
beli Życzkowskiej – byłej i aktu-
alnej prezesek Fundacji Godula Ho-
pe, która we współpracy z miastem i ŚTI, współ-

organizowała spotkanie, odpowia-
dali prof. dr. hab. n. med Krzysztof 
Sodowski – ginekolog i położnik oraz 
dr Wojciech Kurpas – radiolog. Z ko-
lei w części artystycznej wystąpili 

Krzysztof Hanke oraz tancerze. Poza 
cenną wiedzą o badaniach profi laktycz-

nych panie otrzymały upominki w postaci 
voucherów właśnie na ich wykonanie.
 Foto: UM Ruda Śląska

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12 NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na: modernizację trzech dźwigów 
osobowych w zasobach Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej.

Formularz zawierający Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać od dnia 
11.03.2024 r. do dnia 5.04.2024 r. w siedzibie Zamawiającego, adres: Ruda Śląska ul. Magazynowa 
12.

Aby odebrać SIWZ osobiście w siedzibie Zamawiającego, należy:
dokonać wpłaty na konto w PKO BP S.A. nr 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751,• 
zgłosić się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu odebrania faktury • 
VAT,
odebrać SIWZ od godz. 8.00 do godz. 13.00•  w pokoju 306. 
Aby odebrać SIWZ za zaliczeniem pocztowym, należy przesłać e-mail’em zamówienie z poda-

niem danych potrzebnych do wystawienia Faktury VAT.
Cena formularza wynosi: 61,50 PLN (z VAT).
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy składać w siedzibie zamawiającego w Rudzie Ślą-

skiej ul. Magazynowa 12, w pokoju 213 do dnia: 10.04.2024 r. do godziny 11.30.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w sali nr 211 w dniu 10.04.2024 r. o godzinie 

12.00.
Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu składania ofert.
Wykonawca przystępując do przetargu obowiązany jest wnieść wadium przetargowe w kwocie: 

20.000,00 zł.
Wadium można wpłacać na konto w PKO BP S.A. nr 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751.
Uwaga! Za datę wniesienia wadium w tej formie, uważa się datę wpływu środków na konto 

zamawiającego. 
W przypadku wybrania oferty uchylenie się od podpisania umowy spowoduje przepadek wa-

dium na rzecz zamawiającego.
Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia przetargu bez wybrania któ-

rejkolwiek z ofert i bez podania przyczyny.
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest pracownik Działu Technicznego, 

tel. 32 248-24-11, wew. 203, w godzinach od 8.00 do 10.00.
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NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

DZIEŃ KLEJNOTÓW – prawie każda kobieta marzy, aby zostać posiadaczką 
diamentów lub szafi rów. W Dzień Klejnotów można zdecydować się na 
zakup pięknego pierścionka z topazem lub naszyjnika ze szmaragdem. 

IMIENINY OBCHODZĄ: Bożena, Krystyna, Patrycja, Anioł, Bratomir, 
Cieszymysł, Ernest, Ernestyn, Kasjan, Letycja, Marek, Roderyk, Rodryg

KALENDARIUM
13 MARCA

Róża Bugiel córka Magdaleny i Piotra 
ur. 29.02.2024 r. (3430 g i 55 cm)

Jakub Wosz syn Aleksandry i Kamila
ur. 2.03.2024 r. (3545 g i 55 cm)

Aleksandra Pokrzywa córka Martyny 
i Michała ur. 1.03.2024 r. (3950 g i 55 cm)

Tomasz Piplak syn Marzeny i Daniela 
ur. 1.03.2024 r. (2390 g i 49 cm)

Aleksander Ranik syn Anny i Emila
ur. 1.03.2024 r. (2870 g i 53 cm)

Franciszek Superson-Kosztyła syn Dagmary 
i Jacka ur. 7.03.2024 r. (3495 g i 57 cm)

Nikodem Wycisk syn Viole� y i Dawida
ur. 6.03.2024 r. (2800 g i 53 cm)

Leon Olejarz syn Joanny i Grzegorza
ur. 6.03.2024 r. (3475 g i 56 cm)

WERONIKA WIERZCHOWSKA 
WYPRAWA PO SZCZĘŚCIE

Zosia Wi� owa uchodziła nie tylko za naj-
piękniejszą Polkę, ale i najbardziej pożądaną 
damę na świecie, w dodatku miała słabość 
do romansowania z koronowanymi głowami 
i wywoływania międzynarodowych skandali. 
Kolejny jej pomysł przebił jednak wszystkie 
dotychczasowe – namówiła kilka skłóco-
nych z mężami dam, by wbrew woli króla 
oraz swych mężów wybrały się na wycieczkę 
do największego i najwspanialszego miasta 
świata, do Konstantynopola, a następnie po-
płynęły do Grecji i Egiptu. Nie powstrzymało 
ich nawet to, że miały podróżować przez te-
reny zagrożone wojną, co mogło doprowa-
dzić do dyplomatycznego kryzysu.

Wyprawa miała się składać wyłącznie z ko-
biet, król polecił zatem umieścić wśród nich 
swoją agentkę, by zapobiegała skandalom. 

 POLECAMY

Baran – Poświęcasz dużo 
czasu na szukanie znajomo-
ści. Myśl nieco częściej o ro-
dzinie.
Byk – Otrzymasz propozycję 
wyjazdu za granicę. Jedź, 
poznasz ciekawych ludzi.
Bliźnięta – Niebawem zacznie 
się zamieszanie wokół waż-
nych spraw zawodowych.
Rak – W sprawach zawodo-
wych staniesz przed poważ-
nymi decyzjami.
Lew – Zafunduj sobie wspól-
nie z partnerem cudowną 
podróż w nowe miejsca.
Panna – Nie rób wszystkie-
go sama, to rozleniwia bli-
skich, a Ty jesteś zmęczona.
Waga – Czeka Cię sporo pra-
cy, ale nie przejmuj się, zo-
staniesz doceniona.
Skorpion – Masz szansę 
zdobyć naprawdę duże pie-
niądze. Może podwyżka.
Strzelec – Będziesz musiał 
podjąć ważną decyzję. Nie 
martw się na zapas.
Koziorożec – Nie przepuść 
żadnej okazji do zarabiania 
dodatkowych pieniędzy.
Wodnik – Wyjedź gdzieś da-
leko z bliską Ci osobą i zre-
laksuj się, odpocznij.
Ryby – Nie narażaj się na 
niepotrzebny stres i odpuść 
rywalizację.

POZIOMO: 1 – pokarm, strawa, 
5 – elektroda ujemna, 8 – jedno ze zbóż, 
9 – znak, dewiza, 11 – ośmieszający 
utwór, 12 – ryba z rodziny pielęgnicowa-
tych, 15 – gołąb rasy garłaczy, 17 – jed-
nostka pojemności elektrycznej, 
20 – brat Metodego, 21 – japońska wal-
ka zapaśnicza, 24 – dowód niewinności, 
25 – pracownik sądowy, 28 – obóz cy-
gański, 29 – biologia – dziwaczek, rośli-
na zielna, 32 – stop aluminium i żelaza, 
33 – turecka pieczeń z jagnięcia, 
36 – miasto w E� opii, 39 – pastylka, 
42 – łąka w lesie, 43 – Mitologia Grecka 
– bogini mądrości, 45 – miękka tkanina 
bawełniana, 46 – tkanina ścienna, 
47 – elektroda dodatnia. 

PIONOWO: 1 – pomocnik bacy, 
2 – muzyka – dźwięk obniżony o pół to-
nu, 3 – podwalina, 4 – rodzaj wafl a spo-
żywanego na gorąco, 5 – zastąpiła sierp, 
6 – gilza, 7 – gruby koc, 10 – klasztor pra-
wosławny, 13 – przystąpienie do czegoś, 
14 – pieszczota, 16 – rockowy zespół, 
17 – rodzaj światła rozbłyskowego, 
10 – stan upadku, 19 – np. plaża, 

21 – niedźwiedź morski, 22 – instrument 
o jednej strunie, 23 – bęben kapeli jan-
czarów, 26 – pasmo górskie w Niem-
czech, 27 – kałmuk, mongoł, 30 – twier-
dzenie pomocnicze, 31 – senator angiel-
ski, 34 – szal futrzany, 35 –  ozdoba tałe-
su, 37 – rysa, wada, 38 – miasto w Turcji, 
40 – podstawa, 41 – nagroda telewizyj-
na w USA, 44 – dawne Tokio. 

Książkę ,,Pociągnięcie pióra. Zagubio-
ne opowieści” Terrego Pratche� a otrzy-
ma jedna osoba spośród tych, które na-
deślą na adres redakcji (Ruda Śląska, 
ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem (biu-
ro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, które 
jest rozwiązaniem krzyżówki. Na rozwią-
zania czekamy do 10 dni od daty za-
mieszczenia krzyżówki. Po odbiór książki 
,,Małe miasto, wielkie kłamstwa” autor-
stwa Diane Chamberlain z „WR 7” zapra-
szamy do redakcji Bronisławę Zawadzką 
(do dwóch tygodni od daty ukazania się 
rozwiązania, po wcześniejszym umówie-
niu telefonicznym pod nr tel. 32 248-60-
97). Prawidłowe hasło brzmi: ,,Jaki 
władca taka trwoga”.
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ABC PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Od 28 marca będzie się można starać o nawet 85 procent dofi nansowania na rozwiązania 
cyfrowe i automatyzację w fi rmie. Głównym celem konkursu jest wprowadzenie 
wysokospecjalistycznych rozwiązań cyfrowych w przedsiębiorstwach z kategorii MŚP. 
W wyniku realizacji projektu fi rmy będą mogły wprowadzić procesy związane 
z cyfryzacją i automatyzacją procesów biznesowych.

Dofi nansowaniu mogą podlegać 
inwestycje w rzeczowe aktywa 
trwałe, wartości niematerialne 
i prawne. Dodatkowo przewiduje 
się wsparcie w zakresie podnosze-
nia kompetencji pracowników, któ-
re są niezbędne do realizacji i utrzy-
mania inwestycji ujętej we wnio-
sku, a także w zakresie usług dorad-
czych. Przedsiębiorstwa aplikujące 
w ramach naboru muszą nieprze-
rwanie funkcjonować na moment 
złożenia wniosku na rynku co naj-
mniej trzy lata.

W ramach konkursu wspierane bę-
dą inwestycje mające na celu wpro-
wadzenie zasadniczej zmiany procesu 
produkcyjnego poprzez nabycie wyso-
kospecjalistycznych narzędzi ICT. Jako 
element każdej inwestycji możliwe 
jest także wdrożenie rozwiązań pod-
noszących poziom cyberbezpieczeń-
stwa fi rmy, w szczególności nabycie 
niezbędnych narzędzi informatycz-
nych wraz z oprogramowaniem.

Minimalna wartość dofi nansowa-
nia, o którą będą musieli ubiegać się 
wnioskodawcy, wynosi 500 tys. zł. 

Maksymalną wartość dofi nansowania 
projektu, której nie będzie można 
przekroczyć, wyniesie 6 mln zł. Inten-
sywność pomocy: maks. 85 proc. w ra-
mach pomocy de minimis, 60 proc. 
w ramach pomocy publicznej.

JAK SIĘ UBIEGAĆ?
Zgłoś się do Śląskiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości Sp. z o.o.
Śląski Inkubator 

Przedsiębiorczości Sp. z o.o.
tel. 32 342-22-30

www.inkubatorsl.pl
e-mail: info@inkubatorsl.pl

Dofi nansowania na rozwiązania 
cyfrowe i automatyzację

KIERUNEK: ZDROWIE

Aż 25 procent populacji osób dorosłych w Polsce cierpi 
na niewydolność żylną. Męczą Cię obrzęki, uczucie 
ciężkości i zmęczenia oraz bóle nóg? Możesz chorować na 
niewydolność żylną. Jak temu zaradzić?

Masz uczucie ciężkości 
i bóle nóg? Powiedz NIE 
niewydolności żylnej!

Zanim jednak do tego przejdziemy, 
warto powiedzieć, czym w ogóle jest 
niewydolność żylna i jak ją rozpoznać. 
To utrwalone zaburzenie, odwrócenie 
odpływu krwi żylnej z kończyn po-
wstałe na skutek niewydolności zasta-
wek żylnych. Owo odwrócenie odpły-
wu krwi, zwane inaczej refl uksem, 
skutkuje wieloma uciążliwymi obja-
wami, począwszy od tych wymienio-
nych na wstępie, przechodząc do 
znacznie poważniejszych, które wy-
stępują w bardziej zaawansowanej 
chorobie, jak przebarwienia skóry, po-
szerzenia żylne, pajączki, żylaki, 
owrzodzenia i zespół niespokojnych 
nóg. Kluczem do przeciwdziałania ne-
gatywnym skutkom choroby jest wła-
ściwa diagnoza. „Złotym standardem” 
w rozpoznawaniu niewydolności żyl-
nej jest badanie USG z wykorzysta-
niem zjawiska Dopplera. Badanie jest 
bezinwazyjne i bezpieczne, dlatego 
mogą je wykonywać nawet kobiety 
w ciąży.

Czy możemy zapobiec rozwojowi 
choroby? Oczywiście! Pewnie często 
słyszycie to od lekarzy przy okazji róż-
nych chorób – wystarczy zmiana stylu 
życia. Codzienny ruch, najlepiej na 
świeżym powietrzu, pływanie, jazda 
na rowerze, normalizacja wagi ciała, 
ubiór pozwalający na swobodne ru-
chy, odpoczynek z uniesionymi noga-
mi, kompresoterapia (pończochy, raj-
stopy z odpowiednio dobranym stop-

niem ucisku)… to tylko niektóre z dzia-
łań, które możemy (i powinniśmy) 
podjąć. Co więcej? Narażę się kobie-
tom lubiącym szpilki – wysokość obca-
sów maksymalnie do 5 cm.

A co jeśli to nie pomaga? Trzeba 
zgłosić się najpierw do lekarza rodzin-
nego, a gdy zajdzie taka potrzeba, to 
do specjalisty chirurgii ogólnej czy na-
czyniowej. W ich rękach są już bardziej 
zaawansowane metody leczenia, 
przede wszystkim zabiegowe. W za-
leżności od stopnia schorzenia do wy-
boru mamy metody minifl ebektomii, 
leczenie operacyjne żylaków, laserote-
rapia czy skleroterapia. Ta ostatnia 
wydaje się być najmniej inwazyjna. 
Polega na podaniu do poszerzonego 
naczynia żylnego odpowiedniego 
środka w postaci płynu lub pianki, któ-
ry powoduje zamknięcie naczynia i wy-
eliminowanie go z krwiobiegu. Pacjen-
ci po trwającym 15-20 minut zabiegu 
wracają do domu – pamiętając o sto-
sowaniu profi laktyki niewydolności 
żylnej.

Rada na koniec? Zachęcam Was do 
wszelkiej aktywności fi zycznej, byśmy 
w gabinecie lekarskim spotykali się 
w celu wdrożenia metod zapobiegania 
niewydolności żylnej a nie zabiegów 
chirurgicznych. Dużo zdrowia!

Karol Kempa
specjalista chirurgii ogólnej

Kierownik Przychodni Brackiej 
Halemba

PRAWNIK RADZI

Po rozwodzie każdy z małżonków zasadniczo jest odpowiedzialny za własne utrzymanie. 
Często zdarza się jednak, że w trakcie małżeństwa jeden z małżonków zarabiał mniej od 
drugiego lub w ogóle nie pracował, zajmując się opieką nad dziećmi i domem. W takiej 
sytuacji istnieje możliwość wystąpienia do sądu o alimenty od drugiego małżonka.

Alimenty od byłego 
małżonka po rozwodzie

Małżonek rozwiedziony, który nie 
został uznany za wyłącznie winnego 
rozkładu pożycia i który znajduje się 
w niedostatku, może żądać od drugie-
go małżonka rozwiedzionego dostar-
czania środków utrzymania w zakresie 
odpowiadającym usprawiedliwionym 
potrzebom uprawnionego oraz możli-
wościom zarobkowym i majątkowym 
zobowiązanego. Z takim przypadkiem 
będziemy mieć do czynienia, gdy do 
rozwodu doszło bez orzekania o winie 
małżonków (oboje małżonkowie są 
niewinni) lub gdy oboje małżonkowie 
zostali uznani za winnych rozkładu po-
życia.

Warunkiem przyznania alimentów 
od małżonka, który nie jest wyłącznie 
winny rozpadu małżeństwa, jest znaj-
dowanie się w stanie niedostatku. 
Niedostatek to nie tylko pozostawanie 
bez jakichkolwiek środków do życia, 
ale także stan, kiedy posiadane środki 
nie wystarczają na zaspokojenie uspra-
wiedliwionych potrzeb. Ponadto w ta-
kim przypadku należy wziąć pod uwa-
gę możliwości drugiego małżonka, 
tj. czy ma on odpowiednie możliwości 
zarobkowe i majątkowe.

Nieco inaczej wygląda sytuacja 
w przypadku alimentów od małżonka 

wyłącznie winnego za rozpad małżeń-
stwa. W tym przypadku małżonek 
uprawniony do alimentów nie musi 
znajdować się w stanie niedostatku. 
Wystarczające jest istotne pogorsze-
nie sytuacji materialnej. Aby to usta-
lić, należy wziąć pod uwagę sytuację, 
jaka istniałaby, gdyby nie doszło do 
rozwodu. Takie rozwiązanie umożliwia 
małżonkowi niewinnemu życie na bar-
dziej dostatnim poziomie niż tylko 
w zakresie zaspokajania usprawiedli-
wionych potrzeb.

Alimentów można dochodzić już 
w trakcie sprawy rozwodowej lub też 
po rozwodzie w ramach odrębnego 
postępowania. Obowiązek płacenia 
alimentów rozwiedzionemu małżon-
kowi wygasa w razie zawarcia przez 
tego małżonka nowego małżeństwa. 
Należy pamiętać, że gdy alimenty za-
sądzone są od małżonka, który nie 
został uznany za winnego rozkładu 
pożycia, obowiązek ten wygasa także 
z upływem pięciu lat od orzeczenia 
rozwodu, chyba że ze względu na wy-
jątkowe okoliczności sąd, na żądanie 
uprawnionego, przedłuży wymienio-
ny termin pięcioletni. Pięcioletni ter-
min nie dotyczy przypadku, gdy ali-
menty płaci małżonek uznany za wy-

łącznie winnego lub gdy oboje mał-
żonkowie zostali uznani za winnych 
rozwodu.

W międzyczasie może dojść do 
zmiany okoliczności, które stanowiły 
podstawę zasądzenia alimentów, tak 
po stronie uprawnionego do alimen-
tów (zwiększenie bądź zmniejszenie 
się jego usprawiedliwionych potrzeb), 
jak i po stronie zobowiązanego (zwięk-
szenie bądź zmniejszenie się możliwo-
ści majątkowych lub zarobkowych). 
W takiej sytuacji można żądać zmody-
fi kowania orzeczenia dotyczącego 
obowiązku alimentacyjnego.

Należy pamiętać, że sprawa doty-
cząca alimentów od małżonka jest 
bardziej skomplikowana i różni się od 
sprawy o alimenty na dzieci. Ze wzglę-
du na wagę sprawy o alimenty, od któ-
rej niejednokrotnie zależy sytuacja ży-
ciowa rozwiedzionego małżonka, war-
to w tym względzie skonsultować się 
z profesjonalnym pełnomocnikiem.

Adwokat Anna Copp
Kancelaria Copp Adwokaci

Ruda Śląska
Plac Jana Pawła II 2/9 

(naprzeciwko Urzędu Miasta)
Tel. 518-860-619

e-mail: acopp@copp.pl

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości gruntowych 

przeznaczonych do oddania w najem –  z przeznaczeniem pod 
placyk gospodarczy w rejonie ulicy Pancernych, w dzierżawę 

– z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny zlokalizowany 
w rejonie ulicy Kłodnickiej oraz teren zainwestowany alejką wewnętrzną 
zlokalizowaną w rejonie ogródków rekreacyjnych przy ul. Solidarności. 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYdENt MIAStA RudA ŚlĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż czterech nieruchomości gruntowych  

położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej  
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio 

w dniach 14.06.2023 r., 19.10.2023 r. i 8.02.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustale-
niami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są cztery nie-
zabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie 
Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 4895/442 o powierzchni 1151 m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,
– 4896/442 o powierzchni 603 m2, użytek „lzIV”,
– 4897/442 o powierzchni 684 m2, użytki: „Bp, lzIV”,
– 4902/442 o powierzchni 849 m2, użytek „PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW Gl1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprze-
dana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, lzIV, lzr-PsIV, lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wza-
jemnie i ich następcom prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 
– wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przeniesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 
363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 8207, przy wniosku z dnia 
3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr dZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” dział IV tej 
księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr 4895/442, 4896/442, 4897/442, 4902/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługo-
wej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 
w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4895/442 – 187.000,00 zł, 
– dla działki 4896/442 – 120.000,00 zł,
– dla działki 4897/442 – 133.000,00 zł,
– dla działki 4902/442 – 166.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towa-

rów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 10.04.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 3.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki 
w wysokości:

– dla działki 4895/442 – 9.400,00 zł, 
– dla działki 4896/442 – 6.000,00 zł,
– dla działki 4897/442 – 6.700,00 zł,
– dla działki 4902/442 – 8.300,00 zł,

z dopiskiem „zaliczka – ul. Górna, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w se-
kretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy urzędu Miasta 
Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Górna, działka nr …”. Zastrzega się prawo 
do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYdENt MIAStA RudA ŚlĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż trzech nieruchomości gruntowych 

położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska  
oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 
28.06.2023 r., 7.11.2023 r. i 24.01.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustale-
niami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są trzy nieza-
budowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Ślą-
skiej - Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 4903/442 o powierzchni 859 m2, użytek „PsIV”,
– 4904/442 o powierzchni 877 m2, użytki: „Bp, lzr-PsIV”,
– 4905/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „lzr-PsIV, PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW Gl1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprze-
dana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, lzIV, lzr-PsIV, lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wza-
jemnie i ich następcom prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – 
wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przeniesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 
dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 8207, przy wniosku z dnia 3 
listopada 2005 roku godz. 14.15 nr dZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” dział IV tej księgi 
wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr 4903/442, 4904/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działki nr 4905/442, 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługo-
wej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 
w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4903/442 – 168.000,00 zł, 
– dla działki 4904/442 – 144.000,00 zł,
– dla działki 4905/442 – 150.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towa-

rów i usług.

 Rokowania odbędą się w dniu 17.04.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213  
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 10.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki 
w wysokości :

– dla działki 4903/442 – 8.400,00 zł, 
– dla działki 4904/442 – 7.200,00 zł,
– dla działki 4905/442 – 7.500,00 zł,

z dopiskiem „zaliczka – ul. Górna, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Se-
kretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy urzędu Miasta 
Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Górna, działka nr …”. Zastrzega się prawo 
do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA 
RUdA ŚlĄSkA 

ogłasza drugi ustny przetarg ograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-kochłowicach w rejonie ulicy Ondraszka 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Pierwszy przetarg odbył się 14.02.2024 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości przyle-
głych oraz użytkownika wieczystego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-kochłowicach w rejonie ulicy Ondraszka, oznaczona numerem geo-
dezyjnym 2372/128 o powierzchni 1257 m2 (użytek: B), obręb kochłowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze 
Wieczystej nr Gl1S/00028666/6.

W dziale III kW nr Gl1S/00028666/6 wpisane są ograniczone prawa rzeczowe związane z inną nieruchomością o tre-
ściach:

SŁUŻEBNOŚĆ DROGI – BLIŻEJ OKREŚLONA • W § 6 UMOWY SPRZEDAŻY Z DNIA 31 SIERPNIA 1960 ROKU ZBD. NR 1 
PRZEZ PARCELĘ 1390/128. – TU PRZENIESIONO DO WSPÓŁODPOWIEDZIALNOŚCI Z KSIĘGI WIECZYSTEJ KW 1829,
PRAWO DROGI STOSOWNIE DO ZEZWOLENIA NA WPIS • Z DNIA 13 LISTOPADA 1909 ROKU - WPISANO DNIA 3 GRUDNIA 
1909 ROKU – TU PRZENIESIONO PRZY PRZEPISANIU KSIĘGI WIECZYSTEJ KOCHŁOWICE WYKAZ 1018 – DNIA 7 MAJA 
1973 ROKU – TU PRZENIESIONO DO WSPÓŁODPOWIEDZIALNOŚCI Z KSIĘGI WIECZYSTEJ KW 1829, PRZY WNIOSKU 
Z DNIA 29 SIERPNIA 2008 ROKU GODZ. 12.40 NR DZ. KW. 10954-63/08 – DNIA 28 LISTOPADA 2008 ROKU,
PRAWO DROGI STOSOWNIE DO ZEZWOLENIA NA WPIS • Z DNIA 13 LISTOPADA 1909 ROKU – WPISANO DNIA 3 GRUD-
NIA 1909 ROKU – TU PRZENIESIONO PRZY PRZEPISANIU KSIĘGI WIECZYSTEJ KOCHŁOWICE WYKAZ 1019, DNIA 7 MAJA 
1973 ROKU – TU PRZENIESIONO DO WSPÓŁODPOWIEDZIALNOŚCI Z KSIĘGI WIECZYSTEJ KW 4603, PRZY WNIOSKU 
Z DNIA 29 SIERPNIA 2008 ROKU GODZ. 12.40 NR DZ. KW. 10954-63/08 – DNIA 28 LISTOPADA 2008 ROKU.
dział IV ww. księgi wieczystej jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701, nieruchomość stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (sym-
bol 60MNI) oraz infrastruktury kolejowej (symbol 4kk).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem: 60MNI i 4KK.

Zbywana nieruchomość jest niezagospodarowana, położona w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, porośnięta 
drzewami, trawą i krzewami, nie posiada bezpośredniego dostępu do dróg publicznych oraz przylega do nieruchomo-
ści stanowiących własność osób fizycznych oraz nieruchomości będącej przedmiotem użytkowania wieczystego osoby 
prawnej. W związku z powyższym sprzedaż nastąpi w trybie przetargu ustnego ograniczonego. Osobami uprawnionymi 
do uczestnictwa w przetargu są właściciele działek nr 798/93, 1923/128, 1924/128, 1632/128, 1633/128, 2373/128 
oraz użytkownik wieczysty działki nr 654/127.

Zbywany teren objęty jest umowami dzierżawy:
– umowa dzierżawy nr UM/2473/kG/1345/dP-d/2021 z dnia 23.09.2021 r. zawarta na okres od 01.10.2021 r.  

do 30.06.2024 r.,
– umowa dzierżawy nr UM/2479/kG/1347/dP-d/2021 z dnia 23.09.2021 r. zawarta na okres od 01.10.2021 r.  

do 30.06.2024 r.,
– umowa dzierżawy nr UM/1643/kG/932/dP-d/2021 z dnia 25.06.2021 r. zawarta na okres od 01.07.2021 r.  

do 30.06.2024 r.,
– umowa dzierżawy nr UM/1639/kG/928/dP-d/2021 z dnia 25.06.2021 r. zawarta na okres od 01.07.2021 r.  

do 30.06.2024 r.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu dla działki nr 2372/128 wynosi: 192.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 8.04.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć ww. osoby uprawnione (właściciele nieruchomości przyległych), które zapoznają się 
z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miej-
skim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 02.04.2024 r.:

dokonają•  wpłaty wadium w wysokości 9.600,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Ondraszka, działka 2372/128” przele-
wem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd 
Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-
18.00, piątek 8.00-14.00,

złożą • w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (pok. 217) w godzinach pracy Urzędu zamkniętą ko-
pertę z napisem ,,zgłoszenie uczestnictwa w przetargu – ul. Ondraszka działka nr 2372/128”
przedłożą komisji przeprowadzającej przetarg • w dniu 08.04.2024 r. wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA 
RUdA ŚlĄSkA 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy Wspólnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną  

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska  

oraz pod drogę dojazdową
Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieogra-

niczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska są dwie 
niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy Wspólnej, 
oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 1367/944 o powierzchni 1000 m2, użytek: Bp i ŁV,
– 1368/944 o powierzchni 1033 m2, użytek: ŁV, 

obręb Bielszowice, karta mapy 6, zapisane w księdze wieczystej 
kW nr Gl1S/00006393/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Ślą-
skiej.

działy III i IV księgi wieczystej nr Gl1S/00006393/1 są wolne od wpisów.
Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/6 

część w działce o numerze geodezyjnym 1375/944 stanowiącą drogę dojaz-
dową.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska, zbywane nieruchomości stanowią stanowią teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 46MN) oraz teren 
drogi wewnętrznej (symbol 33KDW).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną 
treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem: 46MN i 33KDW.

Zbywane nieruchomości są niezagospodarowane, położone są w sąsiedz-
twie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, porośnięte drzewami, trawą 
i krzewami. działki nie posiadają bezpośredniego dostępu do dróg publicz-
nych. dojazd do zbywanych nieruchomości mógłby odbywać się z drogi 
publicznej ulicy Wspólnej poprzez wyznaczony w planie miejscowym ciąg 
komunikacyjny – działka o numerze geodezyjnym 1375/944. Na zbywanych 
nieruchomościach nie ma urządzonej drogi dojazdowej i w związku z tym, 
inwestor powinien własnym kosztem i staraniem oraz po uzyskaniu wyma-
ganych dokumentów i uzgodnień, wykonać drogę dojazdową o parametrach 
wynikających z jej usytuowania, przeznaczenia oraz dostosowania do wymia-
rów gabarytowych pojazdów, dla których będzie przeznaczona. Wydział dróg 
i Mostów informuje, iż wyznaczony w ustaleniach Miejscowego Planu ob-
szar o symbolu 33kdW przebiegający przez działki o nr 1367/944, 1368/944 
i 1375/944 nie jest niezbędny tut. zarządcy dróg do sprawowania funkcji na 
zarządzanej sieci drogowej.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem 
wynoszącym 1/6 w działce nr 1375/944 wynoszą:

– dla działki nr 1367/944 – 248.000,00 zł,
– dla działki nr 1368/944 – 255.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny 

podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 23.04.2024 r. o godz. 11.00 
 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 16.04.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki nr 1367/944 – 12.400,00 zł,
– dla działki nr 1368/944 – 12.800,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień 
wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub 
w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-
16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem prze-
targu przedłożą komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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Szczegóły dotyczące zapisów: www.mosir.rsl.pl
Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe zapisy w godz. 9.15–10.45 w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15. 

Ruda Śląska, ul. Energetyków 15. Wpisowe: dzieci – od 15 zł, dorośli – od 30 zł. 

16 marca 2024 r.,  
godz. 11.15
Start biegu dzieci,  
godz. 11.00

Lasy  
halembskie  
4,2–21 km

Terminy 
następnych 
biegów:

06.04.2024
18.05.2024
15.06.2024
13.07.2024
24.08.2024
21.09.2024
12.10.2024
09.11.2024
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PIŁKA RĘCZNA

Zgoda triumfuje

Bielszowicka Zgoda pokonała w so-
botę (9.03) Śląsk Wrocław Handball 
32:27 (14:8) w swoim dziewiątym me-
czu I ligi kobiet. Dzięki zwycięstwu ru-
dzianki nadal zajmują drugie miejsce 
w tabeli. Jednocześnie zrehabilitowały 
się za derbową porażkę z poprzedniej 
kolejki. 

Dość niespodziewanie to gościnie 
objęły prowadzenie za sprawą trafi eń 
Karoliny Łuszczyńskiej i Anity Ziajki. 
Jak się jednak miało okazać, był to je-
dyny moment spotkania, kiedy wro-
cławianki miały przewagę. Zgoda 
za sprawą m.in. Natalii Szydeł-
ko, Oliwii Szewczyk i Oli-
wii Dery wypraco-
wała sobie sze-

PIŁKA RĘCZNA
I liga kobiet, grupa B  9.03
Start Pietrowice Wielkie 

– SPR Grunwald Ruda Śląska 
32:22 (19:12)

Grunwald: Korzec, Luniaka – Łuczyk 
(3 bramki), Malinowska (2), Szczepa-
nik (4), Pawłowska (1), Duc, Chrobak 
(2), Piernikarczyk (1), Konieczny, Mi-
gała (2), Różycka, Janysek, Benducka 
(3), Pawlak (4). Trener: Adam Wodar-
ski.

Po trzech zwycięstwach z rzędu se-
niorki Grunwaldu poniosły szóstą po-
rażkę w lidze i obecnie zajmują piąte 
miejsce w tabeli. 

II liga mężczyzn, gr. 4 
9.03

MOSiR Bochnia 
– SPR Grunwald 

Ruda Śląska 26:37 (13:16)
Grunwald: Błaś, Zawadzki – Karaba-

nowski (2 bramki), Pilarz (3), Kwolek 
(1), Suchy (9), Kurzawa (3), Niedź-
wiedzki (2), Misiak (4), Macha (2), 
Mauer, Wawrzyniak (3), Serafi n (2), 
Ząbczyński (5), Ludyga (1),  Matuszew-
ski. Trener: Andrei Khapal.

Kolejne zwycięstwo szczypiornistów 
– już dwunaste w tym sezonie, dzięki 

ściobramkowe prowadzenie. Przyłoży-
ły się do niego również bramkarki. 
Agnieszka Zimowska i Justyna Gonte-
rek skutecznie broniły rzuty karne wy-
konywane przez rywalki. Poza tym 
w pierwszej połowie doszło do nie-
przyjemnego zdarzenia. Ok. 20 minuty 
meczu zawodniczka Śląska, Weronika 
Przewdzięk, źle stanęła i doznała bole-

snej kontuzji prawego kolana. Uraz 
okazał się na tyle poważny, iż za-
wodniczka musiała udać się do 
szpitala. 

W drugich 30 minutach Zgoda 
umiejętnie kontrolowała przebieg gry 
i nie pozwoliła Śląskowi na odrobienie 
strat do tego stopnia, iż po pięciu mi-
nutach obie drużyny dzieliło już dzie-
więć bramek. W dalszej części meczu 
bielszowiczanki nieco rozluźniły grę, 
zaczęły popełniać błędy, co pozwoliło 
rywalkom na zmniejszenie wymiaru 
porażki.  Tekst i foto: DK

WYNIKI RUDZKICH DRUŻYN

czemu szansa na wygranie ligi jest na-
dal jak najbardziej realna. 

SIATKÓWKA
I liga śląska kobiet – 10.03

UKS Centrum przy POSiR Pszczyna 
– KPKS Halemba 

3:0 (25:21, 25:20, 25:22)
KPKS (wyjściowa szóstka): Wszo-

łek, Gajda, Zich, E. Król, Jakubiec, Re-
stel. Trenerka: Ewelina Wodo.

Druga porażka z pszczyńską drużyną 
oznacza, że siatkarki KPKS-u zagrają 
o trzecie miejsce z MKS-em Czechowi-
ce-Dziedzice. 

FUTSAL
I liga PFL, grupa południowa – 10.03

GKS Futsal Tychy 
– PKO Gwiazda Ruda Śląska 3:3 (1:2)

Bramki dla Gwiazdy: Siadul, Alcibar, 
Łuszczek

Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 
– P. Grzywaczewski, Łuszczyk, Baldrich, 
Alcibar. Trener: Wiktor Grzywaczew-
ski.

Mimo prowadzenia w Tychach 
Gwiazda nie zdołała utrzymać prowa-
dzenia. Wobec zwycięstwa AZS UŚ Ka-
towice przewaga rudzian w tabeli 
stopniała do trzech punktów.  DK
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konywane przez rywalki. Poza tym 
w pierwszej połowie doszło do nie-
przyjemnego zdarzenia. Ok. 20 minuty 
meczu zawodniczka Śląska, Weronika 
Przewdzięk, źle stanęła i doznała bole-

snej kontuzji prawego kolana. Uraz 
okazał się na tyle poważny, iż za-
wodniczka musiała udać się do 
szpitala. 

umiejętnie kontrolowała przebieg gry 
i nie pozwoliła Śląskowi na odrobienie 
strat do tego stopnia, iż po pięciu mi-
nutach obie drużyny dzieliło już dzie-
więć bramek. W dalszej części meczu 
bielszowiczanki nieco rozluźniły grę, 
zaczęły popełniać błędy, co pozwoliło 
rywalkom na zmniejszenie wymiaru 

Do końca zmagań bielszowiczankom 
pozostało pięć spotkań. 

Szóste ligowe zwycięstwo Zgody przez większość spotkania nie podlegało dyskusji. 

Zgoda Ruda Śląska – Śląsk Wrocław 
Handball 32:27 (14:8)

Zgoda: Gontarek, Boruta, Zimowska 
– M. Krzysteczko (2 bramki), Nawrocka, 

Madej (2), Tukaj (4), Szewczyk 
(6), Zalewska, Podsiadło, Dera (5), 

D. Krzysteczko (3), Małek (2), Kania, 
Szydełko (8). 

Trenerzy: Marek Płatek, Józef Szmatłoch

Śląsk: Glabik, Margiel – Alwin, Kruk 
(1 bramka), Fryńsa (6), Klimaszewska 

(5), Przewdzięk (2), Michalak (2), 
Łuszczyńska (1), Pytel (3), Ziajka (2), 

Mogilska (4), Stokowiecka. 
Trener: Marek Palica

AKROBATYKA SPORTOWA

Zmagania pod Wawelem

Akrobatki i akrobaci KPKS „Halem-
ba” wrócili do rywalizacji w 2024 roku. 
Tym razem rudzki klub wziął udział 
w XI Międzynarodowym Turnieju Pod 
Wawelem w Akrobatyce Sportowej, Sko-
kach na Ścieżce, Trampolinie i Podwójnej 
Mini Trampolinie. Zawody odbyły się 
w dniach 8-10 marca w Krakowie.

W dwójkach kobiet w grupie 11-16 
lat Lilianna Szudy i Natalia Dziób zajęły 
piąte miejsce, a Alicja Halor i Martyna 
Rzepka siódme. W klasie youth Kata-
rzyna Korpula i Kornelia Nocoń były 
czwarte, a Nela Dyrka i Paulina Mędoń 
siódme. W trójkach kobiet natomiast 
w kategorii 11-16 lat Julia Kuczera, An-

tonina Dyrka i Lena Bury zajęły jede-
nastą lokatę. Najlepszy wynik osiągnę-
ły zawodniczki KPKS-u w klasie youth. 
Tu złoty medal wygrały Martyna Szy-
mik, Maja Lis i Pola Rogalska, a na 
trzecim miejscu uplasowały się Zofi a 
Kokot, Natalia Mendla i Maja Wolnie-
wicz. Ponadto trzynaste miejsce zajęły 
Aleksandra Jeruzal, Katarzyna Jabłoń-
ska i Nela Szudy, a Marta Piechula, 
wsparta zawodniczkami UKS-u Orzeł 
Biały Piekary Śląskie – Natalią Skowro-
nek i Zofi ą Koźmińską – uplasowały się 
na osiemnastej lokacie. DK
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Z Krakowa KPKS przywiózł dwa medale.  

ZAPASY

Medale 
w pucharze

Zawodnicy ZKS-u Slavii Ruda Śląska 
wystąpili podczas pierwszej odsłony 
Pucharu Polski kadetów w stylu wol-
nym. Zawody odbyły się w dniach 
9-10 marca we Włodawie. 

Z województwa lubelskiego rudzia-
nie przywieźli trzy medale. W katego-
rii wagowej 45 kg srebro zdobył Jakub 
Halama, który w fi nale musiał uznać 
wyższość Igora Kiełty z MKS-u Rokita 
Brzeg Dolny. Ponadto w tej samej ka-
tegorii po brąz sięgnął Przemysław 
Mrozek, który w walce o medal poko-
nał Kubę Grabdę z MKS-u Czarnych 
Połaniec. Poza tym na trzecim stopniu 
podium stanął Kajetan Szewczyk. 
W kategorii wagowej 51 kg Szewczyk 
wygrał dwie walki i jedną przegrał, 
a następnie w starciu o medal okazał 
się lepszy od Oliwiera Orzechowskie-
go z LKS-u Dąb Brzeźnica. Blisko po-
dium był również Adam Twardoch, 
który w decydującym starciu przegrał 
z Kacprem Piątkiem z UKS Zapasy 
Gwardia Warszawa. 

Ponadto w kategorii wagowej 55 kg 
Maciej Sadowik był dziewiąty, nato-
miast w kategorii wagowej 60 kg Kac-
per Kuś był ósmy, a Łukasz Skabara 26. 
 DK

KOSZYKÓWKA

Dzielna postawa 
na mistrzostwach 
międzyszkolnych  
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W meczu 
fi nałowym 
dziewcząt 

Rudę Śląską 
reprezentowała 

drużyna 
z Zespołu 
Szkół nr 5 

im. Jadwigi 
Markowej. 

7 marca w Rudzie Śląskiej w hali 
MOSiR przy ulicy Hallera rozegrano re-
jonowe mistrzostwa szkół ponadpod-
stawowych w koszykówce dziewcząt. 
Nasze miasto w zmaganiach reprezen-
towała drużyna z Zespołu Szkół nr 5 
im. Jadwigi Markowej.

Reprezentacja ZS 5, prowadzona 
przez Piotra Topolskiego, wcześniej 

okazała się najlepsza w rozgrywkach 
miejskich. Dziewczęta pokonały 
w fi nale drużynę z Zespołu Szkół nr 2, 
aby w meczu rozgrywanym w naszym 
mieście wystąpić przeciwko przedsta-
wicielkom zabrzańskiego III LO. 
Tu jednak lepsze okazały się rywalki 
zza miedzy.

 DK
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Alicja Kmiecik odwiedziła niedawno 
prezydenta Michała Pierończyka.
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To jest po prostu jej życie
Choć ma dopiero 12 lat, to już notu-

je na swoim koncie pierwsze sukcesy. 
Alicja Kmiecik, bo o niej mowa, to mło-
da rudzianka, której pasją jest łyżwiar-
stwo fi gurowe. Niedawno Alicja zwy-
ciężyła w Otwartych Mistrzostwach 
Polski w Solo Ice Dance, nowym odła-
mie łyżwiarstwa fi gurowego. 

Historia młodej rudzianki, jak opo-
wiada nam jej dumna mama Agniesz-
ka, rozpoczęła się, gdy dziewczynka 
miała cztery lata i wraz z rodzicami za-
częła korzystać z lodowiska, które roz-
stawiano na dolnej Bykowinie. – Córka 
tak bardzo to polubiła, że wszędzie ze 

sobą woziliśmy łyżwy, aby mogła 
choćby przez piętnaście minut pojeź-
dzić – wspomina Agnieszka Kmiecik. 
To właśnie od ogólnodostępnych lo-
dowisk rozpoczęła się przygoda Alicji 
ze sportem, który całkowicie ją po-
chłonął – obecnie trenuje w kato-
wickim klubie Edge Ska� ng Aca-
demy, który zresztą był organiza-
torem wspomnianych Otwartych 
Mistrzostw Polski. Natomiast sukces, 
który osiągnęła, dotyczy zupełnie no-
wej kategorii Solo Ice Dance, która od 
niedawna posiada aprobatę ISU (Mię-
dzynarodowa Unia Łyżwiarska), co po-
zwala na wyłonienie mistrzów w ofi -
cjalnych zawodach. 

Jak każda pasja, tak i łyżwiarstwo 
fi gurowe, wymaga wyrzeczeń. W przy-
padku Alicji Kmiecik oznacza to sie-
dem godzin tygodniowo spędzonych 
na lodzie, w tym codzienne treningi 
już o godz. 6.30, które odbywają się 
na lodowisku w Katowicach, a do tego 
dodatkowe zajęcia z gimnastyki i roz-
ciągania. – Największy problem to dla 

mnie wstawanie. Ale jak już to zrobię, 
to się nie położę z powrotem, bo mu-
szę jechać. Czasami też się denerwuję, 

gdy na przykład jedziemy już i mogę 
się spóźnić na trening – mówi Alicja. 
– Wystarczy zobaczyć, jak się uśmie-
cha, ile jej to radości sprawia. To jest 
po prostu jej życie – dodaje jej mama, 
Agnieszka. Nie ma w tym nic z przesa-
dy – w dniach 6-10 marca Alicja wy-
stąpiła w II Międzynarodowym Me-
moriale Marii Olszewskiej w Łodzi, 
gdzie również zdobyła złoty medal 
w kategorii Solo Ice Dance. 

Kto, poza rodzicami, odpowiada za 
sukcesy Alicji? – Mój trener jest dla 

mnie dużą in-
spiracją, 
p o d o b -

nie jak dziew-
czyny z klubu, które mnie otaczają 
– mówi 12-latka. Obecnie trenerem 
dziewczynki jest Maciej Bernadowski, 
niegdysiejszy mistrz Polski seniorów 
w łyżwiarstwie fi gurowym. Ponadto 
wsparciem służy Bożena Bernadow-
ska, doświadczona pedagog i trenerka 
klasy mistrzowskiej. To szansa na cie-
kawą przyszłość, ale jak wspomina 
mama Agnieszka, jeszcze jest za wcze-

RUGBY

Nieudana inauguracja
Rudzcy rugbyści przegrali 13:36 

(5:10) w pierwszym wiosennym spo-
tkaniu II ligi rugby. Drużyna Marcina 
Greinerta z ośmioma punktami zaj-
muje piąte, przedostatnie miejsce 
w lidze.

Sobotnim (9.03) rywalem Gryfów 
był zespół wicelidera – Wataha RC Zie-
lona Góra. Ostatni raz rudzianie poko-
nali zielonogórzan w 2021 roku – na 
własnym boisku. Natomiast w tym se-
zonie Gryfy przegrały wysoko w Zielo-
nej Górze – wówczas padł wynik 
84:19.

Pierwsza połowa była niesamowicie 
wyrównana, pełna dobrej gry obron-
nej. Obie drużyny zdołały tylko jedno-
krotnie zdobyć przyłożenie. Wataha 
zrobiła to jako pierwsza dzięki świet-
nej akcji swojego skrzydłowego, który 
znalazł lukę w linii Gryfów i dobiegł do 
pola punktowego, a gospodarze do-
piero w samej końcówce pierwszej 
części – po serii wejść młyna punkty 
zdobył Igor Poghorzalskyi. Jednak 

w międzyczasie goście dwukrotnie 
celnie kopnęli na bramkę, dzięki cze-
mu na pierwszą połowę zeszli prowa-
dząc 10:5.

W drugiej połowie Gryfy zdołały do-
skoczyć do wyniku 8:10 dzięki trafi eniu 
na bramkę Mateusz Zabiegały. Nieste-
ty później coraz bardziej widoczna by-
ła przewaga gości, którzy niemalże 

każdą kolejną akcję kończyli 
na polu punktowym Gryfów. 
Gospodarze nie potrafi li tego 
dnia znaleźć sposobu na ry-
wali, a gdy już byli blisko zdo-
bycia drugiego przyłożenia, 

to rywale potrafi li przechwycić piłkę 
i skutecznie kontratakować. 

Najbliższe dwa tygodnie będą oka-
zją dla rudzian, aby zrehabilitować się 
za tą porażkę. Już 16 marca na Burloch 
Arenie im. Grażyny Dziedzic Gryfy po-
dejmą ostatnią drużynę w lidze, czyli 
Miedziowych Lubin. Tydzień później, 
również na własnym obiekcie, rudzia-
nie zagrają z liderem rozgrywek – re-
zerwami KS Budowlanych Łódź. Sezon 
natomiast zakończą w pierwszy week-
end kwietnia wyjazdowym meczem 
z rezerwami Budowlanych Lublin. 

Tekst i foto: DK

śnie, aby o tym decydować. – Alicja 
przejawia inne zdolności poza łyżwiar-
stwem, a my jako rodzice chcemy dla 
niej jak najlepiej – wyjaśnia Agnieszka 
Kmiecik. 

Sama Alicja wspomina, że choć łą-
czenie pasji z obowiązkami szkolnymi 
jest trudne, to z przyjemnością znaj-
duje czas na transmisję międzynaro-
dowych zawodów. Co w nich lubi naj-
bardziej? – To jak niektóre starsze 
dziewczyny tak gładko jadą, tak im to 
wychodzi. Jak one tylko ruszają, po 
prostu jadą. Widać, że one się tym pa-
sjonują i to jest najładniejsze – opo-
wiada młoda rudzianka. 

Wspomniane sukcesy przypadły na 
sam koniec sezonu łyżwiarskiego, dla-
tego Alicję czeka zasłużony odpoczy-
nek, który oznacza tzw. treningi na 
sucho. Pojawiają się także plany na 
przyszłość. Oprócz tradycyjnych obo-
zów sportowych być może młoda ru-
dzianka wystąpi podczas zawodów 
w Wielkiej Brytanii. Jedno jest jednak 
pewne – determinacji i samozaparcia 
jej nie zabraknie.  DK

Obecnie rudzianka reprezentuje 
barwy klubu Edge Skate Academy. 

BIEGI

Przed nami pierwsza 
„Wiewiórka”

Już 16 marca ruszy kolejna edycja 
„Biegu Wiewiórki”. Miłośnicy aktyw-
nego stylu życia w halembskim lesie 
będą mieli okazję sprawdzić swoje 
biegowe możliwości oraz wziąć udział 
w konkurencji nordic walking. Pobie-
gną także dzieci. Start ich rywalizacji 
zaplanowany został na godz. 11.00, 
a biegu głównego na 11.15.

– Po raz dziewiąty spotkamy się na 
bieżni Szkoły Podstawowej Sportowej 
nr 15, aby wspólnie i na sportowo 
spędzać sobotę. Liczę, że podobnie 
jak w latach ubiegłych frekwencja 
dopisze – podkreśla Michał Pieroń-
czyk, prezydent Rudy Śląskiej. – „Bieg 
Wiewiórki” to już w naszym mieście 
tradycja, którą kochają zarówno ru-
dzianie, jak i mieszkańcy okolicznych 
miejscowości, dlatego serdecznie za-
chęcam do udziału w pierwszych 
w tym roku zawodach oraz w całym 
cyklu –  dodaje.

Tak jak każdego roku bieg rozpo-
czynał się będzie i kończył na bieżni 
Szkoły Podstawowej Sportowej nr 15, 
a w jego trakcie uczestnicy pokonają 
pętlę o długości 4,2 km, która prze-
biega przez halembski las. Z kolei 
dzieci, które nie przekroczyły jeszcze 
piętnastego roku życia, mogą spraw-
dzić swoje siły na dystansie 1000 m. 
Każdy z biegaczy oraz uczestników 
marszu nordic walking sam zdecydu-
je, ile okrążeń chce pokonać. Maksy-
malnie biegacze mogą pokonać tę 
pętlę pięć razy, czyli w sumie 21 km 

(limit czasowy to 2 h i 45 minut), 
a osoby, które wezmą udział w rywa-
lizacji nordic walking, trzy razy i w su-
mie pokonać 12,6 km.

Podczas każdego biegu będzie pro-
wadzona klasyfi kacja generalna kobiet 
i mężczyzn z ręcznym pomiarem czasu 
w konkurencji biegu, jak również 
w konkurencji nordic walking. Pod ko-
niec cyklu wszyscy uczestnicy otrzy-
mają imienne dyplomy, a dla osób, 
które wystartują co najmniej siedem 
razy na dowolnym dystansie i w do-
wolnej konkurencji, przeznaczona jest 
statuetka „Rudzkiej Wiewiórki”. Z ko-
lei uczestnicy, którzy wezmą udział we 
wszystkich zawodach, czyli dziewięć 
razy, otrzymają „Dużą Rudzką Wie-
wiórkę”. Dotyczy to również biegu 
dzieci na dystansie 1000 m. W „Biegu 
Wiewiórki” mogą uczestniczyć amato-
rzy i osoby zrzeszone w klubach spor-
towych.

Zapisy możliwe są na stronie 
DO: ST:AR:TU. Zapisać można się je-
dynie na każdy bieg z osobna. Pod-
czas zapisów nastąpi automatyczne 
przekierowanie na subkonto do płat-
ności (nie ma już możliwości wpłaty 
na konto Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Rudzie Śląskiej). Wyso-
kość wpisowego na bieg lub marsz 
nordic walking to 30 zł, z kolei na bieg 
dzieci – 15 zł. Opłata w dniu biegu 
w biurze zawodów wynosi 45 zł (do-
rośli) i 25 zł (dzieci).

 UM
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K.S. Rugby Ruda Śląska – Wataha Zielona Góra 8:36 (5:10)
Punkty zdobyli: Poghorzalskyi Igor 5 pkt. (1P), Zabiegała Mateusz 3 pkt. (1K).

Gryfy: Popczyk (Luppa), Szywalski (Teperek), Jankowski (Lubowiecki), 
Wojtaszek, Krupiński, Booysen, De Souza, Pogorzhalskyi (5 punktów) 

(Nachman), Dyrda, Stempin, Pabisiak (Rycerski), Dróżdż, Woźniak, 
Zabiegała (3), Kołodziej. Trener: Marcin Greinert

Rywale mieli dużą przewagę w formacji młyna, co przełożyło się na punkty.

Gryfy kolejne spotkanie rozegrają już w sobotę.
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